СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЗЕМЛЯНИЧНЕНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

БАРЫШСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЁРТОГО  СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е
23.09.2019                                                                                              № 8/17
                                                                                                          Экз.: № ______

п. Земляничный

О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального

 образования «Земляничненское сельское поселение»
Барышского района Ульяновской области
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения в соответствие Устава муниципального образования «Земляничненское сельское поселение» Федеральному закону Совет депутатов муниципального образования «Земляничненское сельское поселение» решил:

          1. Внести в Устав муниципального образования «Земляничненское сельское поселение» Барышского района Ульяновской области следующие изменения:

1.1.  Часть 1 статьи 8.1 дополнить пунктом 18 следующего содержания:

«18) осуществление мероприятий по защите прав потребителей, предусмотренных Законом Российской Федерации от 7 февраля 1992 года № 2300-1 "О защите прав потребителей".»;

1.2. В пункте 15 части 1 статьи 8.1 слова "мероприятий по отлову и содержанию безнадзорных животных, обитающих" заменить словами "деятельности по обращению с животными без владельцев, обитающими";

1.3. Части 2 статьи 16 Устава изложить в следующей редакции:

«2. Публичные слушания проводятся по инициативе населения, Совета депутатов поселения, главы поселения или главы местной администрации, осуществляющего свои полномочия на основе контракта.

Публичные слушания, проводимые по инициативе населения или Совета депутатов поселения, назначаются Советом депутатов поселения, а по инициативе главы поселения или главы местной администрации, осуществляющего свои полномочия на основе контракта, - главой поселения.».

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Барышские вести» после его государственной регистрации и вступает в силу после дня его официального опубликования.

 Глава муниципального образования

«Земляничненское сельское поселение»                                       С.А. Чванова